ensis, de bonis ipsius defuncti, fabricam ecclesise de church

Lettone^ perfecerunt. finished.

Eodem anno, fuit sestas sicca nimis et calida, qualis Hot sum-

non fuit ab annis pluribus retroactis ; efc mortalitas cold'

hominum permaxima est secuta. Hyems frigidissimus winter,

et gelatus fuerat, et nix magna.

Eodem anno celebratum fuit capitulum generale General

nostri ordinis apud Dunstaple ; in quo prsesidentes the ojl^der

fuerunt abbas de Cirncestre,* et prior de Kenelv^^ortlie ;^ l^eid at

qui nihil novi statuerunt, injungentes quod statuta

Vetera servarentur.

Eodem anno obiit abbas de Waltiiam,^ vir bene ^- "^.

religiosus ; ac carus tamen fuit ad visnetum.

Eodem anno frater Ricardus de Clappewelle, qui Kichard de

anno prsecedenti super pluribus transgressionibus fidei
appears

correptus fuerat, obtulit se in curia domini PaptB. Et before the

ibi impositiuii est ei perpetuum silentium super suis ^^^*-

opinionibus, Postea adiit Bononiam, ipsas hsereses

renovando : sed ibi incidit in desipientiam et miseriam

magnam valde ; ita ut, evulsis oculis, vitam cum an- His death.

o:ustia terminaret.

• sequentem'] sequens, MS.
- Nicholas Ileigham.

^ Nicholas Heigham was pre-

bendary of Leighton Uuzzard.

^ Henry de Hamptonel.
^ ]iichard de Tynlesford,

" Reginald de Maidenheth.
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A.D. 1288.
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Eodem anno duravit frugum aLundantia ; et pro

simili pretio quarterium vendebatur sicut anno prse-

cedenti.

Eodem anno, coram justiciariis ad gaolam delibe-

randam assignatis, factum est duellum in Dunstaple

inter duos latrones, et victus est defensor. Et pro-

bator ductus est Londoniam, eo quod forensiter ap-

pellasset.

Eodem anno vacavit ecclesia de Russedene per resig-

nationem domini Koberti de Scardebure. Et Johannes

nepos suus, ad nostram preesentationem, sine difficultate

admissus est ad eandem.

Eodem anno Radulfus, filius Roberti Pyke de la

Leye, nativi prioris, venit in plena curia nostra apud

Segenlio, et recognovit se esse nativum priori s, et

pro voluntate ipsius priori s talliandum. Et fecit finem

de viginti solidis, pro eo quod per tantum tempus se

elongaverat a feudo prioris.

Eodem anno dominus 0[liverus], Lincolniensis epi-

scopus, Dominica Quinquagesinne visitavit prioratum

nostrum, in capite et in membris.

Eodem anno circa novam salam et solarium apud

Pullokeshulle fecimus sumptus magnos in merernio,

cibariis, et stipendiis.

Epdem anno a professione facienda reppulimus Wal-

terum de Sewelle, quia minus literatus fuit
;
quia levis

in gestu, et multipliciter inquietus. Fratres Walterus

de Badelesdene, Ricardus de Sancto Albano, et Rogerus

de Dereby, qui cum eo steterant in probatione, ad

professionem sunt admissi.

Anno gratise MCCLXXXix. Processus in lolacito, quod

'prior de Dunstaple movit versus Milesentam de Monte-

alto et quosdam alios coram justiciariis in banco, de

trangressione sihi facta in Thoternho}

Milesenta de Monte-alto, Johannes de Castretone, et

' In the margin a later hand has written, " Inter record, regis Edwardi
" filii regis Ilenrici, registro xxxi."
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Willelmus Abbejoie summoniti fuerunt ad responden- A.D. i289.

dum priori de Dimstaple, de placito, quare ceperunt
55^^^]^ ^j,

averia ipsius prioris, et ea injuste detinuerunt contra seizing the

vadium et salvos plegios, etc. Et unde queritur, quod fontin^'to

prredicta Milesenta die Lunse proxima ante festum the priory

Sancti Barnabse Apostoli, anno regni regis nunc decimo-
j^^^^

quinto, cepit, et per praedictos Joliannem et Willel- June I6,

mum capere fecit, quadraginta et quatuor porcos ipsius

prioris in villa de Toternho, in quodam loco qui voca-

tur Herthenedene, et illos fugavit usque ad domum
Willelmi Inge in eadem villa ; et illos ibidem detinuit

contra vadium et plegios, quousque deliberati fuerunt

per prseceptum domini regis. Unde dicit, quod dete-

rioratus est, et damnum habet ad valentiam centum

solidorum ; et inde producit sectam, etc.

Et Milesenta et alii venerunt et defenderunt vim Their

et injuriam, quando etc. Et prasdicta Milesenta re-

spondit pro se et aliis, et bene cognovit quod prse-

dictos porcos cepit, et juste. Dicit enim quod preefati

porci fuerunt de nutritura ipsius prioris in Dunstaple

;

quoe quidem villa nunc communicat cum villa de To-

ternlio ratione alicujus tenementi in Dunstaple. Et

quos porcos invenit fodientes in pastura sua de Toternho,

et damnum facientes ; et pro eo cepit eosdem porcos,

donee prsedicta transgressio ei emendaretur.

Et prior dicit quod ipse liabet terras et tenementa Answer of

in prsedicta villa de Thoternho; et ipse et prsedeces- ^^P"°^'

sores sui a tempore quo non extat raemoria, et ante- f. 73 b.

quam prsedicta Milesenta vel antecessores sui aliquid

habuerint in prsedicta villa de Thoternho, fuerunt in

seysina habendi communam suam de porcis suis in

eadem villa, tanquam pertinentem tarn ad tenementum

suum in Dunstaple quam ad tenementum suum in

Toternho : et de hoc ponit se super patriam, etc., et

prfedicta Milesenta similiter. Ideo prceceptum est vice-

corn iti, quod venire faciat hie, a die Sancta3 Trinitatis

in quindecim dies, duodecim liberos et legales homines
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A.D. 1289. de balliva sua, per quos rei Veritas melius sciri poterifc

et inquiri ; et qui nee prsedictos priorem vel Mile-

sentam consanguinitate vel affinitate attingant, ad re-

cognitionem, etc. Quia tarn, etc.

De termino Sancti Hillarii nihil hie.

Postea, a die Paschse in quindecim dies, venerunt

jurati
;
qui dicunt super sacramentum suum, quod prfe-

decessores pr?edicti prioris a tempore fundationis do-

mus de Dunstaplia fuerunt in seysina habendi com-

munam pr?edictam de porcis ipsius prioris, tarn de

nutritura sna de Dunstaple quam de Toterno, tanquam

pertinentem ad liberum tenementum sunm in Dun-
The ver- staple. Ideo consideratum est quod prsedictus prior

favour of I'GCuperet damna sua
;
qu^e taxantur per juratores ad

the prior, duos solidos. Et Milesenta et alii pro iiijusta deten-

tione in misericordia, etc.

Walterus de Bisele, miles.

Johannes Poleyn.

Alardus le Lorenge.

Petrus de Norhtwode.

Walterus de Pecchesdene.

^ . , Radulfus le Marschal.
Jurati. s T 1, XT

' Johannes Hermer.

Johannes Passelewe.

Kicardus de Heywode.

Robertus de la Borne de Oraucforde.

Gilbertus filius Walteri de eadem.

-Nicholaus Abboth.

" Rex vicecomiti Bedefordise salutem. Scias quod
" Robertus de Chetewode, Ricardus Gobion, Johannes
'' Passelewe, Johannes de Seybroc, Johannes Poleyn,

^' Athelardus le Loreuge, Petiais de Nordthwode, Johan-
'^ nes Hermer, Willelmus Bernard, Radulfus le Maresca],

" Robertus de la Burne de Ampthille, Gillebertus filius

" Walteri, Thomas Bernake, Andreas de Manynglio,
'' Hugo de Esseby, Simon do Bremehangre, Johannes
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'' filius Raclulfi de Bartone, Radulfus le Waleys, Petrus A.D. 1289.

" le Waleys, Petrus de Flitte, Walterus de Pekesdene,

" Johannes Thayleboys, Nicholaiis Abbot, Ricardus de
" Heywode, Ricardus le Hunte, et Johannes Torold,

" fuerunt in curia nostra coram justiciariis nostris apud
'' Westmonasterium a die Paschse in quindecirn dies, in

" quadam jurata inter priorem de Dunstaplc, querentcin,

" et Milesentam de Monte-alto; de placito transgressio-

" nis, per districtionem quam eis per pra3ceptum nos-

" trum fecisti. Et ideo tibi pr^ecipimus, quod distric-

" tionem illam omnino relaxes ; et omnes exitus, quos

" de terris et catallis eorundem in balliva tua ea occa-

" sione fieri fecisti, eisdem sine dilatione rehabere facias.

'- Teste T[homa] de Weylonde, sexto die Mali, anno
" decimo -septirno."

Assisa coram R\icardo\ de Boyland et sociis suis, Assize at

justiciariis assignatis, primo siimmonita, et postea ^!§^^^'

coram Johanne de Metingham, et JE[lia] de BeLyiig- March ii,

havi capta apud Bickeleswade, de Sabbat L ante festum

Sancti Gregorii, anno regni regis Edivardi decimo-

octavo.

Houctu'iie.

Assisa venit recognitura, si Milesenta cle Monte -alto, Charge

Johannes de Castretone, Daniel le Messer, Radulfus M.^JfJf

Oky, Radulfus le Bercher, Gregorius Attehale, Hugo Montait

Beket, Robertus Plielip, et Mathpeus Spongebolle injuste, for dis-

ctc, disseisiverunt priorem de Dunstaple de communa seising the

pasturse suae in Houghtone, tanquam pertinente ad his right of

liberum tenementum suum in Houctone et Dunstaple common-
age at

post primam, etc, ; et unde queritur quod disseisia- Hou"-hton.

verunt eum de communa pastura} sure in ducentis acris f. 74.

terrre communandi cum omnibus averiis suis quolibet

primo anno post blada asportata, et quolibet secundo

anno per totum annum, etc.

Et pr?edicta Milesenta jier quendam Johanncm de Her

Castretone, ballivum suum, vcnit, et respondit pro se
^^'^'^"^<^*
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A.D. 1289. et omnibus aliis tanquam tenens. Et dicit quod nullam

fecit injuriam
;

quia dicit quod prsedictus prior est in

seisina communandi in prsedicta communa pasturse cum
omnibus averiis suis de Hougtone, in eadem villa de

Houctone. Sed dicit, quod prgedictus prior communam
in prsedicta villa de Hougtone, tamquam pertinentem

ad liberum tenementum suum in Dunstaple, clamare

non potest : quia dicit quod prsedictse villse de Houc-

tone et Dunstaple sunt de diversis baroniis. Et quod

prsedicta villa de Houctone est de antique dominico

coronse domini regis, ubi nullum breve currit nisi

parvum breve de recto clausam. Et petit judicium, si

debeat ei inde ad hoc breve respondere.

Answer of Et prior dicit quod quidam Henricus rex, filius con-
1^ pi'oi*

qij£iestoris, antecessor domini regis nunc, dedit cuidam

priori de Dunstaple, pr^decessori suo, et ejusdem loci

conventui, totam villam de Dunstaple cum omnibus

pertinentiis suis, per cliartam prsedicti domini Henrici

regis, quam profert, et quse hoc idem testatur. Unde
dicit quod omnes prsedecessores sui, et ipse semper

hucusque, fuerunt in seysina de prsedicta communa
communandi cum omnibus averiis suis de Dunstaple

in prsedicta villa de Hougtone ; et fugandi ad volun-

tatem ipsius prions et prsedecessorum suorum de prse-

dicta villa de Dunstaple usque in communam de Hoc-

tone : quousque prsedicta Milesenta et alii ipsum inde

injuste, etc. disseisiverunt. Et hoc petit quod inquiratur

per assisam. Dies datus est eis, usque diem Sabbati

Sept. 17. proximum post festum Exaltationis Sanctse Crucis. Ad
quem diem venerunt prsedicti prior et Milesenta.

Et prsedictus prior dicit, quod prsedictum manerium

de Hougtone fait aliquo tempore in seysina regum

Anglise ; sed postquam manerium illud devenit extra

seisinam suam, tenentes ejusdem manerii placitaverunt

per communia brevia. Et quod natura socagii mutata

fuit in liberum feodum. Et quod ita fit, petit quod

inquiratur per assisam.
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Et prseclicta Milesenta dicit, quod qualitercunque A.D. 1289.

aliqui tenentes prsedicti manerii placitaverunt per com- ^"^y^'' ^^

munia brevia, hoc non debet ei prsejudicare. Quia, dicit fendant.

quod integrum prsedicti manerii semper hucusque re-

mansit de antiquo dominico coronse domini regis. Et,

desicut prsedictus prior non potest dedicere, nee aliquid

ostendit in evidentiam curiae, per quod natura socagii

prjiedicti manerii per antecessores regis Angliae mutata

fuit de antiquo dominico in liberum feodum
;

petit

judicium si assisa inter eos procedere debeat.

Dies datus est praedictse Milesentse de habendo re- A day

cordo del Domesday, hie, die Mercurii proxima post fPP^^^j^'^
.. ...... to produce

festum Sancti Hillarii
;
quo die justiciarii non vene- the record

runt. Per quod mandatum fuit vicecomiti Bedefordise, ^^
™^^'

quod venire faceret istam assisam simul cum aliis de Jan. 18.

comitatu Bedefordise die Veneris proxima ante festum

Sancti Micbaelis. Ad quem diem venerunt praidicti

prior et Milesenta, et omnes alii. Et prsedicta Mile-

senta profert recordum del Domesday sub sigillo

domini regis de scaccario, quod testatur quod prsedicta

villa de Houctone est antiquum dominicum coronse

domini regis. Et prsedictus prior qugesitus siquid ha-

beat per quod prgedicta villa de Houctone mutatur

de natura soccagii extra antiquum dominicum coronas,

etc., dicit quod prsedictus Henricus rex, filius con-

qusestoris, fundator ecclesise suae de Dunstaple, dedit

Deo et ecclesiae suae Sancti Petri de Dunstaple, et

cuidam praedecessori suo, et successoribus suis, totum

burgum de Dunstaple, et communam in bosco de

Houctone, et in Houctone, quo tempore eadem villa

de Houctone exstitit in saysina praedicti domini Henrici

regis, per chartam ejusdem domini Henrici regis quam
profert, et quae hoc idem testatur. Unde dicit quod

omnes praedecessores sui et ipse, a tempore quo prae-

dicta ecclesia fundata fuit, fuerunt ipsi in seysina

communandi in praedicta communa de Houctoiie, tan-

quam pertinente ad liberum tenementum suuni in
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A.D. 1289. Dunstaple, ut cle jure ecclesi^e su?e siipradictse, quo-
• usque jam tribus aniiis elapsis, quod pr??dicba Mile-

senta et alii ipsum injuste etc., disseysiverunt ; et

hoc petit quod inquiratur per assisam, etc.

She states Et prsedicta Milesenta dicit, sicut prius, quod prae-

to be an dicta villa de Houctone est antiquum dominicum
ancient coron?e, etc, ut patet per recordum del Domesday.
demesne of

the crown. Et quod tenementa infra dictum manerium existentia,

nee aliquid de pertinentibus, non possunt placitari nisi

per parvum breve clausum. Unde petit judicium, de-

sicut supponit per istud breve recuperare communam
in Houctone, pertinenteni ad liberum tenementum suum
in Dunstaple. Qu?e quidem communa non potest per

istud breve placitari
;
petit judicium si assisa ita inter

eos procedere debeat, etc. Et quia pr^edictse vilke de

Houctone et Dunstaple sunt de diversis baroniis ; et

etiam quia satis constat per recordum del Domesday,

quod preedicta villa de Houctone est de antiquo domi-

nico coronse, etc., nee prsedictus prior aliquid prefert in

evidentiam, per quod communa de Houctone debet per-

tinere ad liberum tenementum suum in Dunstaple

:

et etiam quia prsedicta Milesenta clamat tenere de

domino rege per baroniam ; et prior clamat prsedictam

communam in liberam et perpetuam eleemosynam, tam-

quam pei'tinentem ad liberum tenementum suum in

Dunstaple ; videtur justiciariis quod ad assisam capien-

T!ie ques- dam procedere non possunt. Ideo datus est eis dies

ferrelTto
coraui domino rege ad primum parliamentum suum

parliament, apud Westmonasterium in octabis Sancti Hillarii, etc.,

anno decimo-octavo.

In parliamento illo venerunt prredicti prior et Mile-

senta coram domino rege et concilio. Et ad queri-

moniam ipsius prioris, inspectis recordo et processu

prpefatre assisae liabitis coram Ricardo de Boylande et

sociis snis, concordatum est per ipsum regcm et con-

cilium, quod assisa procedat, pro eo quod natura soc-

cagii mutata fuit per cliaitam pra3dicti Hcnrici regis.
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Et quod Johannes de Metingliam et Elias de Bekyng- A.D. i289.

ham mittantur ad assisam illam capiendam loco ipsius

Kicardi et sociorum snorum.

Postea coram prsefatis Johanne et Elya, die Sabbati The parties

proxima ante festum Sancti Gregorii, anno prsedicto,
jJig^^g.^!*

apud Bikeleswade, venerunt partes, scilicet prsedicti wade,

prior et Milesenta, et omnes alii. Et similiter assisa.

Et Milesenta dicit, quod breve domini regis, quod Exception

veniat vicecomes ad faciendam assisam istam venire
defendant

coram pr£efatis Jolianne et Elya, non habet in se, nee

continet, quod ipsa attachiata sit, summonita vel pra3-

munita veniendi ad aliquem diem; nee aliquocl breve

originale remansit inde penes vicecomitem. Unde •

petit, quod si vicecomes aliquid fecerit sine waranto,

quod hoc factum non faciat ei prcejudicium in hac

parte. Nee videtur ei, quod, secundum legem et

consuetudinem regni domini regis, debeat attachiari,

summoniri, vel prsemuniri, ad respondendum alicui

de libero tenemento suo, vel de aliquo ad liberum

tenementum suum pertinente^ per aliquod breve jus-

ticiarii, sine brevi domini regis vicecomiti prius di-

recto ; et si hoc non sufficiat, dicet aliud. Et quia

in brevi domini regis, quod veniat vicecomes, con-

tinetur quod quia Ricardus de Boylaunde et socii

sui caption! assis?e novee disseisinse, quam prior de

Dunstaple arrainiavit coram eis versus Milesentam

de Monte-alto et alios in brevi originali contentos,

de communa pasturse suae in. Houctone, quae pertinet

ad liberum tenementum suum in eadem villa et

Dunstaple, vacare non possunt ; loco ipsorum Ricardi

et sociorum suorum, constituit Johannem de Meting-

liam et Elyam de Bekjmgham ad assisam illam capi-

endam. Per quod dominus rex praecepit vicecomiti

Bedefordiaj per breve suum, quod ad certos diem et

locum, quos iidem Johannes et Elyas ei scire facerent,

assisam illam venire faceret coram eis. Ac prasfata

Milesenta et omnes alii per breve eorundem Johannis
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A.T). 1289. et Elyne vicecomiti directum, pro assisa ista ad diem

istnm liic venire facienda, sufficienter prsemunita est,

prout per vicecomitem est testatum. Nee videtur quod

necesse fuisset aliquod breve domini regis vicecomiti

f. 75. transmisisse in hoc casu, nisi tantum propter mutatio-

nem justiciariorum ; eo quod, si primi justiciarii potuis-